

Protokół Nr 21 /04
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 20 stycznia 2004 roku

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12⁰⁰. Uczestniczyli w nim: Radni (w składzie wg listy stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu), Sekretarz gminy: R. Kawiorska, oraz pracownik Wydziału Finansowego: E. Łachwa.

Komisja rozpoczęła posiedzenie wg następującego porządku obrad:

1. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji w 2003 roku.
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2004 rok.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący komisji rozpoczął posiedzenie komisji od przywitania wszystkich, a następnie odczytał pismo od Przewodniczącej Rady Miejskiej dotyczące ustosunkowania się radnych do zabierania głosu przez sołtysów podczas sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący poprosił członków komisji, aby każdy z nich wypowiedział się na ten temat.

P. Król oświadczył, że według niego sołtysi powinni zabierać głos w sprawach różnych, ewentualnie poprzez wcześniejsze zgłoszenie radnemu swojego okręgu danej sprawy.

P. Chałupka: uważam, że sołtysi są bardziej odważni niż radni, i moim zdaniem głos powinni zabierać w punkcie 5 – interpelacje, ale powinni wcześniej zgłosić o danej sprawie.

P. Barański: według mnie sołtysi mają prawo zabierać głos, ale w ograniczonym czasie, żeby debaty ich nie trwały zbyt długo. Uważam także, iż powinni zadawać konkretne pytania.

P. Przewodniczący wypowiadając się na ten temat, poparł propozycję P. Króla, a następnie zarządził głosowanie.

Kto jest za propozycją Pana Króla, tzn. , aby sołtys miał prawo zabierania głosu w sprawach różnych i po wcześniejszym uzgodnieniu z radnym danego okręgu:

za – 2 głosy
przeciw – 2 głosy
wstrzymało się - 0

Kto jest za propozycją P. Chałupki i P. Barańskiego, tzn. , aby sołtysi zabierali głos w punkcie 5 – interpelacje, ale w określonym czasie i zgłoszeniu danej sprawy przed rozpoczęciem sesji:

za – 2 głosy
przeciw – 2 głosy
wstrzymało się – 0

W związku z jednakową liczbą głosów za i przeciw rozstrzygnął głos Pana Przewodniczącego – wniosek został przyjęty.

Propozycja P. Króla i P. Przewodniczącego została przegłosowana.

Następnie **Przewodniczący** komisji odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2003 roku (co stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Po odczytaniu zwrócił się do radnych z propozycją sprawdzenia czy wnioski, które zgłaszała Komisja Rewizyjna w 2003 roku zastały zrealizowane.

Radni poparli propozycję P. Przewodniczącego.

W związku z powyższym Przewodniczący komisji poprosił P. T. Borowską.

P. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do P. Borowskiej, czy wnioski z Komisji Rewizyjnej zostały wykonane, a następnie odczytał te, które budziły najwięcej wątpliwości Komisji, między innymi: powołanie dla potrzeb Komisji Rewizyjnej Radcy Prawnego, odwołanie Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, uchylenie Planu Wieloletniego ZW i K .

P. Borowska odpowiedziała, że osobą odpowiedzialną za realizację wniosków z komisji jest Pani Sekretarz.

W związku z tym poproszono P. Sekretarz.

P. Przewodniczący zwracając się do P. Sekretarz zadał jej powyższe pytanie, a mianowicie czy wnioski Komisji Rewizyjnej zostały wykonane gdyż jest to rzecz niezbędna dla opracowania sprawozdania z pracy Komisji w 2003 roku.

P. Sekretarz: myślę, że w dziewięćdziesięciu dziewięciu procentach zostały zrealizowane Państwa wnioski.

W związku z powyższym Komisja wraz z P. Sekretarz rozpoczęła analizę realizacji postawionych przez Komisję Rewizyjną w 2003 roku wniosków.

Podczas tej dyskusji pojawiły się wątpliwości komisji, co do sprawy zadłużenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. W związku z tym poproszono P. Skarbnik, aby wyjaśniła tą kwestię.

W związku z nieobecnością P. Skarbnik poproszona została Pani **E. Łachwa** – pracownik Wydziału Finansowego.

P. Przewodniczący zapytał P. Łachwa, jak wygląda sprawa zadłużenia ZW i K w Jędrzejowie wobec gminy, oraz jak wygląda sprawa wpłat z zysku wypracowanego przez ten Zakład na rzecz gminy.

P. Łachwa odpowiedziała, że decyzją Burmistrza Zakład Wodociągów i Kanalizacji został zwolniony z wpłaty części z zysku przypadającej dla Urzędu Miejskiego. Zgodnie z tą decyzją Z W i K nie dokonał żadnej wpłaty.

W związku z uzyskaniem niewyczerpujących odpowiedzi na zadawane przez Komisję pytania dotyczące ZW i K, Komisja Rewizyjna wniosła o sporządzenie przez Wydział Finansowy sprawozdania dotyczącego zapłaconych faktur przez Urząd Miejski dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji oraz wpłat ZW i K na rzecz Urzędu z tytułu podatku od nieruchomości.

Następnie Komisja przeszła do opracowania planu pracy na 2004 rok (co stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Po czym komisja przeszła do omawiania sprawy Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej gminie.

P. Przewodniczący zakomunikował o projekcie Burmistrza co do zabezpieczenia ze środków przeznaczonych na inwestycje jednostek OSP dla tzw. „zabezpieczenia kryzysowego” są to jednostki: Zagaje, Potok, Przasław, Raków, w związku z tym pozostałe jednostki nie będą miały pieniędzy na podstawowe cele. Zwrócił się do Komisji, aby wypowiedzieli się na ten temat.

Rozpoczęła się dyskusja na ten temat.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o:

**1. Zwiększenie wydatków na Ochotnicze Straże Pożarne
na kwotę w wysokości 20 tys. zł.**

**2. Wprowadzenie do planu inwestycji odwodnienia terenów
w miejscowości Skroniów przed mostem kolejowym
wraz z utwardzeniem drogi.**

**4. Uregulowanie (zmelioryzowanie) rzeki Brzeźnica
od źródła do Pana Woźniaka.**

Wnioski Komisji Rewizyjnej zostały jednogłośnie przyjęte.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji, była godzina 15³⁰.

Protokolant
Monika Młyńczak
Monika Młyńczak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Paweł Smorąg

